



Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA

Pregão (Eletrônico) nº 016/2023

Sistema de Registro de Preços – SRP

Assunto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as necessidades do município.

CARTA PROPOSTA

A empresa **A. O. N. QUEIROZ EIRELI**, inscrita no **CNPJ nº 07.104.723/0001-80**, **Inscrição Estadual nº 12.544.829-5** e **Inscrição Estadual nº 1599-7**, com sede na Rua Alto da Cruz, nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA, CEP: 65.790-000, neste ato representado por seu titular a **Srª Antonia Oliveira Nascimento Queiroz**, brasileira, casada, empresária, **portadora do CPF: 334.147.343-20** e **RG: 063822772017-9 SESP/MA**, residente e domiciliada na Travessa Paraibano, S/N, Centro, São Domingos do Maranhão – MA, CEP: 65.790-000, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de **R\$ 199.341,85 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**, para o Fornecedor do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

Rua Alto da Cruz, nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS (R\$)		
						UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO
2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%	ITAJA	GRUPO JALLES	Litros	1.800	R\$ 8,26	R\$ 14.868,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
3	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	ARQPLAST	ARQPLAST	Unidades	1.215	R\$ 20,08	R\$ 24.397,20	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
7	Copo descartável para água, capacidade de 180ml	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	Unidades	810	R\$ 3,87	R\$ 3.134,70	três mil, cento e trinta e quatro reais e setenta centavos
11	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embalagem	OI	FC OLIVEIRA	Unidades	315	R\$ 26,81	R\$ 8.445,15	oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos
12	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	CONDOR	CONDOR S.A	Caixas	900	R\$ 5,45	R\$ 4.905,00	quatro mil, novecentos e cinco reais

PMGLR
nº 0540
016/2023

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



15	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	STRWAPLAST	Unidades	3.038	R\$ 2,69	R\$ 8.172,22	oito mil, cento e setenta e dois reais e vinte e dois centavos
19	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros	ARQPLAST	ARQPLAST	Unidades	270	R\$ 26,98	R\$ 7.284,60	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
24	Pá coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	BETTANIN	BETTANIN	Unidades	1.215	R\$ 7,44	R\$ 9.039,60	nove mil e trinta e nove reais e sessenta centavos
27	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	MELLO	DESCARTÁVEIS MELLO	Unidades	750	R\$ 7,75	R\$ 5.812,50	cinco mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
28	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, p	NAFT	NAFTPLUS	Unidades	3.500	R\$ 1,76	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
30	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	SANTA MARIA	SANTA MARIA	Unidades	1.845	R\$ 8,80	R\$ 16.236,00	dezesesseis mil, duzentos e trinta e seis reais
33	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	FLIK	KAZOLY PLASTICOS	Unidades	2.000	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00	doze mil, duzentos e sessenta reais
37	Vassoura de palha carnauba	ARTESANAL	ARTESANAL	Unidades	3.038	R\$ 1,47	R\$ 4.465,86	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos

PMQ/LR
16/2023
0541
16/2023

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



PMGLR
Fls n° **0542**
PE 016/2023

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5

CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ALTACOPPO	ALTACOPPO	Pacotes	972	R\$ 2,53	R\$ 2.459,16	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
53	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade acondicionado em cx c/ 12 unid	TIXAN	QUIMICA AMPARO	Unidades	3.750	R\$ 7,03	R\$ 26.362,50	vinte e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
55	Escova dental tamanho pequeno	UNOCO	UNOCO	Unidades	4.320	R\$ 1,69	R\$ 7.300,80	sete mil e trezentos reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (R\$)						R\$	199.341,85	

Prazo de validade da proposta: não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega/fornecimento: Conforme previsto no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Local de entrega: Conforme previsto no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Prazo de validade dos produtos/materiais: Conforme previsto Termo de Referência – Anexo I do edital.

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5

PMGLR
Fls nº 0543
PE 016/2023



Declaro para fins de participação no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023**, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA**, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA** para a assinatura do Contrato

DEMAIS INFORMAÇÕES:

✚ Empresa: A. O. N. QUEIROZ EIRELI

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



- ✚ CNPJ nº 07.104.723/0001-80
- ✚ Inscrição Estadual nº 12.544.829-5
- ✚ Inscrição Municipal nº 1599-7

DADOS BANCÁRIOS:

- ✚ Banco do Brasil (001)
- ✚ Agência: 2614-X
- ✚ Conta Corrente nº 11.806-0

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

- ✚ Nome: Antonia Oliveira Nascimento Queiroz
- ✚ CPF nº 334.147.343-20
- ✚ Profissão: Empresária/Titular

Sendo o que se apresenta para o momento e certo de que esta proposta atende aos anseios do
Município de **GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA**, subscrevo atenciosamente

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



São Domingos do Maranhão/MA, 27 de novembro de 2023.

A O N QUEIROZ Assinado de forma digital
por A O N QUEIROZ
LTDA:07104723000180
Dados: 2023.11.27
19:06:42 -03'00'

A. O. N. QUEIROZ EIRELI
CNPJ Nº 07.104.723/0001-80
Antonia Oliveira Nascimento Queiroz
Empresária/Titular
CPF nº 334.147.343-20

PMGLR
Fls nº 0546
PE 016/2023

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 06.3110.0003/2023

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA APÓS ETAPA DE LANCES

Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 06.3110.0003/2023

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as necessidades do município

Prezado Senhor,

A empresa 51.547.725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA com endereço a RUA ARISTON COSTA nº 133 ANEXO B, CEP 65.768.000 na cidade SANTA FILOMENA DO MARANHÃO inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.547.725/0001-35 vem, pelo seu representante legal WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA, infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº 020211642002-3 e do CPF N.º 023.472.173.13, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

PMGLR
Fls nº 0547
PE 016/2023



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

Propomos o Valor Total de **R\$ 545.276,64 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

PROPOSTA DE PREÇO FINAL APÓS ETAPA DE LANCES

Item	Nome	Marca	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	Quantidade	Unidade	Valor Total	Valor total por extenso
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio	NUTRILAR	R\$ 36,63	trinta e seis reais e sessenta e três centavos	900	Caixas	R\$ 32.967,00	trinta e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais
4	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	SARREMA	R\$ 28,19	vinte e oito reais e dezenove centavos	1.215	Unidades	R\$ 34.250,85	trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos
5	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT	SARREMA	R\$ 17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	1.215	Unidades	R\$ 21.760,65	vinte e um mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
6	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	6.075	Unidades	R\$ 22.902,75	vinte e dois mil, novecentos e dois reais e setenta e cinco centavos

PMGLR
Fls nº **0548**
PE 016/2023



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

8	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco	CRISTAL COPOS	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	810	Unidades	R\$ 2.470,50	dois mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos
9	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	1.440	Unidades	R\$ 18.446,40	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
10	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragrância diversa acondicionado em caixa de 40g	BOM AR	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	6.075	Unidades	R\$ 17.131,50	dezesete mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa	NUTRILAR	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	6.075	Unidades	R\$ 14.640,75	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
14	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	LIMPA MANIA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	1.530	Unidades	R\$ 9.256,50	nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

PMGLR
Fls nº 0549
PE-016/2023



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

16	Guardanapo de papel, material celuloze, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	REGINA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	2.430	Pacotes	R\$ 16.402,50	dezesesseis mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
17	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso liquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	BAYGON	R\$ 10,00	dez reais	2.430	Unidades	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
18	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	SARREMA	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	1.530	Unidades	R\$ 38.097,00	trinta e oito mil e noventa e sete reais
21	Limpa vidro para limpeza de vidros e acriloco, com álcool, embalagem plástica com 500ml	AZULIM	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	607	Unidades	R\$ 2.124,50	dois mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
22	Lustra móveis, tipo cremoso, fragancia lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	AZULIM]	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	1.215	Unidades	R\$ 5.771,25	cinco mil, setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

PMGLR
Fls nº 0550
PE 016/2023

[Handwritten signature]



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

PMGLR
Fls nº 0551
PE-016/2023

23	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	5.000	Unidades	R\$ 52.250,00	cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
25	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	4.860	Unidades	R\$ 17.739,00	dezessete mil, setecentos e trinta e nove reais
29	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	R\$ 3,03	três reais e três centavos	1.215	Unidades	R\$ 3.681,45	três mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos
31	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	R\$ 92,00	noventa e dois reais	360	Caixas	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais

[Handwritten signatures]



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

32	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades	BOOT	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	2.300	Unidades	R\$ 9.039,00	nove mil e trinta e nove reais
34	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades,	BOOT	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	2.000	Unidades	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
35	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante	SCOTT	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	630	Unidades	R\$ 4.769,10	quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e dez centavos
36	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m	CASA LINDA	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	1.215	Unidades	R\$ 13.851,00	treze mil, oitocentos e cinquenta e um reais
38	Álcoolgel 92,8° para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 1L	SOL	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	1.440	Unidades	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais

PMGLR
Fls nº 0552
PE 016/2023

[Handwritten signatures]



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

40	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMA	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	828	Unidades	R\$ 17.719,20	dezessete mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos
41	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	KI-BRILHO	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	1.458	Unidades	R\$ 12.247,20	doze mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
42	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno	CRISTAL COPOS	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.050	Centos	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
43	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	CONDOR	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	648	Unidades	R\$ 10.925,28	dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
44	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 4,00	quatro reais	5.832	Unidades	R\$ 23.328,00	vinte e três mil, trezentos e vinte e oito reais

PMGLR
Fls nº 0553
PE 016/2023

[Handwritten signatures]



MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

45	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	3.420	Unidades	R\$ 33.174,00	trinta e três mil, cento e setenta e quatro reais
50	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	486	Pacotes	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
51	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	NIPO	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	972	Pacotes	R\$ 2.021,76	dois mil e vinte e um reais e setenta e seis centavos
54	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	2.430	Unidades	R\$ 30.010,50	trinta mil e dez reais e cinquenta centavos
VALOR FINAL DA PROPOSTA DE PREÇO APÓS ETAPA DE LANCES							R\$ 545.276,64	quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

PMGLR
Fls nº 0554
PE 016/2023

Nome completo do responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, números do CPF e Carteira de Identidade e cargo na empresa:
WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA, infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº 020211642002-3 e do CPF Nº 023.472.173.13







MERCADO CAMPOS

51547725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ: 51.547.725/0001-35 - ENDEREÇO: RUA ARISTON COSTA nº 133 Anexo B

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO CEP: 65.768-000

Dados Bancários da Empresa: Banco do BRASIL, Agência nº 2614-X e Conta Corrente nº 40630-9 - WILSON LUCAS

Contatos: telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail);

Prazo de validade da proposta: não inferior a **60 (sessenta) dias**, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega/fornecimento: Conforme previsto no subitem 4.2. do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Local de entrega: Conforme previsto no subitem 4.1 do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Prazo de validade dos produtos/materiais: Conforme previsto no subitem 4.3.2 do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão eletrônico.

Santa Filomena do Maranhão, 27 de novembro de 2023


51.547.725 WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA (Mercado Campos)
CNPJ: 51.547.725/0001-35
Wilson Lucas Campos Pedrosa
CPF: 023.472.173-13
Proprietário



J DO E SANTO MATOS LTDA
CNPJ: 04.272.216/0001-67

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS-SRP**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0003/2023

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA – MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0003/2023

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza diversos para atender as necessidades do município.

Prezado Senhor,

A empresa **J DO E SANTO MATOS-LTDA** com endereço na RUA SÃO FRANCISCO Nº 06, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, CODÓ-MARANHÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.272.216/0001-67** vem, pelo seu representante legal infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº **1.215.284 SSP/PI** e do **CPF Nº 704.460.163-49**, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de **R\$ 74.578,08(setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e oito centavos)**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objetodesta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

Item	Nome	MARCA	Preço Estimado Calculado		Quantidade	Unidade	Total		Participação
20	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml	ECONOMICO	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	607	Unidades	R\$ 2.088,08	dois mil e oitenta e oito reais e oito centavos	Exclusiva ME/EPP



**Rua São Francisco, Nº 06, Bairro
São Sebastião, Codó - MA**



jdoe.gm@hotmail.com



(99) 9 8264-9677

[Handwritten signatures]



J DO E SANTO MATOS LTDA
CNPJ: 04.272.216/0001-67

26	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante	MAX PURE	R\$ 72,49	setenta e dois reais e quarenta e nove centavos	1.000	Fardos	R\$ 72.490,00	setenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais	Ampla Concorrência
Valor Global:								R\$ 74.578,08	setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e oito centavos

Nome completo do responsável: JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS, pela assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, números do CPF: 704.460.163-49 e Carteira de Identidade: 1.215.284 SSP/PI e cargo na empresa a Titular;

Dados Bancários da Empresa: Banco do Brasil, Agência nº 0248-8 e Conta Corrente nº 34.025-1.

Contatos: (99) 98264-9677, endereço eletrônico (e-mail): jdoe.gm@hotmail.com

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega/fornecimento: Conforme previsto no subitem 4.2. do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Local de entrega: Conforme previsto no subitem 4.1 do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Prazo de validade dos produtos/materiais: Conforme previsto no subitem 4.3.2 do Termo de Referência – Anexo I do edital.

 jdoe.gm@hotmail.com

 Rua São Francisco, N° 06, Bairro
São Sebastião, Codó - MA

 (99) 9 8264-9677



J DO E SANTO MATOS LTDA
CNPJ: 04.272.216/0001-67

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão eletrônico.

Codó- Maranhão, 27 (vinte e sete) de novembro de 2023(dois mil e vinte e três).

JANILDE DO
ESPIRITO SANTO
MATOS:704460163
49

Assinado de forma digital por
JANILDE DO ESPIRITO SANTO
MATOS:70446016349
Dados: 2023.11.27 17:39:03
-03'00'

J. DO E. SANTO MATOS LTDA – EPP
CNPJ: 04.272.216/0001-67
JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS
RG: 1.215.284 SSP/PI
CPF: 704.460.163-49
TITULAR



Rua São Francisco, N° 06, Bairro
São Sebastião, Codó - MA



jdoe.gm@hotmail.com



(99) 9 8264-9677